


สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร					แบบ ปร.5 (ก)
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กด้านข้างโรงเรียนบ้านทรายมูล /				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 /	835 8 ก. 64			
ขนาด พท.อาคาร	กว้าง 1.00 ม. ยาว 102.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. /				
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ					แบบ ปร.4 3 แผ่น
จำนวนราคากลาง วันที่		11 ตุลาคม 2564	ราคามัน	28.99	บาท
ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	433,343.71	1.3056	565,773.55	ใช้ราคา
					พาณิชย์พรรค
					เชียงใหม่
					อิตาเลียน
	งานอื่นๆ				
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			ใช้บัตร
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			ค่าแรงงาน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00%			ปี พ.ศ. 2560
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			565,773.55	
	คิดเป็นเงินงบประมาณที่ได้รับ			565,000.00	
	ตัวอักษร	(ห้ามสนทหนินห้าพันบาทถ้วน)			
ขนาดหรือเนื้อที่		102.00 ตร.ม /			
เฉลี่ยราคาประมาณ		5,539.22 บาท/ตารางเมตร			


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายสุเทพ ชรรณง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายกาญจน์วัฒน์ ไชยวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายกาญจน์วัฒน์ ไชยวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  เห็นชอบ
(นายสุเทพ ชรรณง)
ปลัดเทศบาลตำบลหางตง

ลงชื่อ  เห็นชอบ
(นายสุเทพ ชรรณง)
รองนายกเทศมนตรีตำบลหางตง

ลงชื่อ  อธิบดี
(นายจ้าวบุญ เวงอนนท์ทรัพย์)
นายกเทศมนตรีตำบลหางตง

บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.4



ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำเสียชุมชนเทศบาลตำบลบ้านกรวด อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3

ขนาด พน.อาคาร กว้าง 1.00 ม. ยาว 102.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม.

แบบ ปร.4 และ ปร.5.5 ที่แนบ

แบบ

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วยต่อ
			ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน			
จำนวนราคากลาง วันที่ 11 ตุลาคม 2564 28.99 บาท							
1	- Sta +0.00-102.00 ม. - ขุดดินถมที่ - งานปรับระดับถนนในเขตเทศบาล - ทรายถม - ทรายยกมา - งานถมยาบ	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	51.00 102.00 - 514.02	- - 373.83 2,621.50	99.00 75.00 99.00 99.00	5,049.00 7,650.00 - 504.90	5,049.00 7,650.00 - 3,126.40
2	- งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก - คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัดระดับต่ำกว่า 180 กก./ตร.ซม. (ดูแบบศก.) - คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัดระดับต่ำกว่า 210 กก./ตร.ซม. (ดูแบบศก.)	ลบ.ม. ลบ.ม.	5.10 43.94	9,151.39 82,130.89	306.00 306.00	1,560.60 13,445.64	10,711.99 95,576.53
3	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต - เหล็ก HG 9 มม. - วัสดุเหล็ก	กก. กก.	4,661.85 139.00	115,683.81 4,698.20	4.10 -	19,113.59 -	134,797.39 4,698.20
4	- งานไม้แบบ - ไม้แบบใช้จริง - วัสดุไม้แบบ - ไม้โครงไม้แบบ - ทราย	ตร.พ. ตร.พ. ตร.พ. ตร. ตร.	102.00 408.00 30.60 25.50	45,696.00 - 448.00 867.00	- 133.00 -	- 54,264.00 -	45,696.00 54,264.00 13,708.80 867.00
รวม						376,145.31	
ค่าภาษี							
รวม						376,145.31	

ตามแผนจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้างฉบับนี้จัดทำขึ้นโดย

(ลงชื่อ) ผู้ประกอบการ
(นายสมชาย คำดีใจ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.4



ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารเรียนชั่วคราว 100 ที่นั่ง พร้อมบ้านพักครู

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3

ขนาด พ.ท.อาคาร กว้าง 1.00 ม. ยาว 102.00 ม. สูงชั้นที่ 1.00 ม.

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

เมตร

จำนวนราคากลาง วันที่ 11 ตุลาคม 2564 บาท

28.99

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานสีผนัง	1,251.20	ม ²	22.00	27,526.40			27,526.40	
	สีน้ำเงิน	1,251.20	ม ²			50.00	12,512.00	12,512.00	
	สีน้ำเงิน	40.00	ม ²	35.00	1,400.00	30.00	1,200.00	2,600.00	
6	งานสีผนังที่วางบนโครง	65.00	ม ²	125.00	8,125.00	99.00	6,435.00	14,560.00	
	รวม							57,198.40	
	รวม							57,198.40	

จำนวนเงินทั้งหมดที่รวมกันเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 57,198.40

(ลงชื่อ) _____ ผู้ประมาณการ

(ลงนาม) _____

นายสมชาย คำสิงห์

นางสาววิไลลักษณ์ คำสิงห์

